
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №15 

З ПОГЛИБЛЕНИМ ВИВЧЕННЯМ ОКРЕМИХ ПРЕДМЕТІВ 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

   

 
Н А К А З 

 

31.08.2022                   № 55 

 

Про організацію заходів з 

безпеки дорожнього руху  

та безпеки життєдіяльності  

 

 

  Відповідно до Закону України «Про дорожній рух», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669 «Про 

затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 січня 2018 р. за 

№100/31552, Санітарного регламенту для загальноосвітніх навчальних 

закладів, затвердженого наказом МОЗ України від 25.09.2020  № 2205, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України10 листопада 2020 р. за 

№1111/35394, «Положення про порядок розслідування нещасних випадків, 

що сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу», затвердженого 

наказом МОН України від 16.05.2019  №659,зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України13 червня 2019 р. за №612/33583та з метою збереження 

життя і здоров’я учасників освітнього процесу, запобігання випадкам 

дитячого травматизму 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Затвердити заходи з безпеки дорожнього руху та профілактики дитячого 

дорожньо-транспортного травматизму по КЗ «ХСШ №15»                                       

у 2022/2023 навчальному році. (Додаток 1) 

 

2.Класним керівникам : 

2.1.Вживати необхідні заходи щодо організованого та безпечного 

перебування учнів у освітньому закладі та на території закладу 

                                                                                                           Постійно 

2.2.Провести  роз’яснювальну роботу з учнями (бесіди, навчання, тренінги 

тощо) щодо дотримання правил поведінки в умовах воєнного стану, 

евакуаційних заходів, обмежень для запобігання поширенню СОVID-19, 



правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, 

профілактики шлунково-кишкових захворювань, норм виробничої санітарії, 

правил поведінки у громадських місцях, правил поводження з незнайомими 

людьми та предметами, попередження травмування на об’єктах залізничної 

інфраструктури, правил безпечної поведінки на водних об’єктах, поведінка в 

умовах підвищення температури повітря, попередження перегрівання на 

сонці, дій у випадках надзвичайних ситуацій, під час обстрілів, обвалів із 

відповідними записами у класних журналах, виховних планах 

01- 02.09.2022 

2.3.Проінформувати учасників освітнього процесу (учнів, батьків) про 

негативні наслідки ігнорування сигналів повітряної тривоги, дорожньо-

транспортних пригод та стимулювати дії, спрямовані на усунення основних 

факторів ризику під час ведення військових дій, ракетних обстрілів, 

дорожньо-транспортного травматизму, небезпечної поведінки на вулицях і 

дорогах, невикористання шоломів та ременів безпеки, керування 

транспортним засобом у стані сп’яніння, недотримання швидкісного режиму 

та правил дорожнього руху 

                   До 05.09.2022 

3. Завідувачу господарства: 

3.1. Не допускати перебування транспорту, бродячих тварин, незнайомих 

людей на території закладу. 

                                                                                                    Постійно 

3.2. Контролювати безпечність будівель, подвір’я, сходів, даху, обладнання, 

дерев на території закладу тощо. 

                                                                                                    Щоденно 

3.3. Не допускати появи на території закладу отруйних, колючих рослин та 

невідомих предметів. 

                                                                                                    Постійно 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Коваль О.В.: 

4.1. Під час формування груп учнів для виїзду на оздоровлення знайомити 

керівників груп  з  відповідальністю за збереження життя дітей, їх безпеку в  

громадському транспорті. 

Постійно 

5.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор КЗ «ХСШ №15»                     Олена КОРШАК 

 

 

З наказом ознайомлені:                                                         
№ 

з.п. 
Назва посади П.І.Б. Підпис  Дата 

ознайомлення 

1.  Заступник директора з НВР  Лисенко А.О.   

2.  Заступник директора з НВР Коваль О.В.   



3.  Заступник директора з НВР Лісова А.Е.   

4.  Класний керівник Ткаченко Н.О.   

5.  Класний керівник Гунько Я.М.   

6.  Класний керівник Хуторна Л.М.   

7.  Класний керівник Юзькова І.С.   

8.  Класний керівник Лугова І.М.   

9.  Класний керівник Левицька Н.М.   

10.  Класний керівник Монастирська Г.І.   

11.  Класний керівник Шипіцина Л.М.   

12.  Класний керівник Серебрякова С.П.   

13.  Класний керівник Алєксєєнко Л.І.   

14.  Класний керівник Гуліна А.І.   

15.  Класний керівник Васьківська О.Л.   

16.  Класний керівник  Портнова А.Л.   

17.  Класний керівник  Плахотнікова Д.О.   

18.  Класний керівник Бірюкова Т.М.   

19.  Класний керівник  Разніцина В.Е   

20.  Класний керівник Курочка М.В.   

21.  Класний керівник Стрюкова С.Є.   

22.  Класний керівник Редько Н.В.   

 

 

Коваль



                                                                                                      Додаток 1 

     до наказу КЗ «ХСШ №15» 

                                                                                        від 31.08.2022 № 55 

План заходів 

з безпеки дорожнього руху та профілактики дитячого  

дорожньо-транспортного травматизму 

по КЗ «ХСШ №15» у 2022/2023 навчальному році 

 
№ 

 

Форма проведення Термін 

виконання 

Клас  Відповідальний  

1. Обговорити на серпневій педагогічній 

нараді проблему запобігання травмування 

та загибелі дітей на дорогах, шляхи 

покращення вивчення учнями норм 

безпечної поведінки в процесі дорожнього 

руху. 

Серпень      

2022 

 Адміністрація 

школи 

2. Обстежити прилеглі до закладів освіти 

території, вжити заходів щодо усунення 

недоліків в організації руху. 

До 

02.09.2022 

 Завідувач 

господарством 

3. Проводити широку роз'яснювальну роботу 

по безпечній поведінці дітей на дорозі в 

заклад освіти (в тому числі при проведенні 

бесід з батьками) із залученням працівників 

Управління  патрульної поліції. 

Постійно 1-11 Педагог-

організатор 

Класні керівники 

 

4. Провести аналіз стану роботи з 

профілактики дитячого дорожньо-

транспортного травматизму та навчання 

дітей безпечній поведінці . 

Жовтень 

2022 

 Педагог-

організатор 

5. Щодня  в кінці останнього уроку в 

початковій школі проводити бесіди з 

безпеки дорожнього руху . 

Протягом 

навчаль- 

ного року 

1-4 Класні керівники 

6. Прийняти участь у Всеукраїнському рейді 

«Увага! Діти – на дорозі!». 

Вересень - 

жовтень 

1-11 Педагог-

організатор 

Класні керівники 

7. Напередодні шкільних канікул  проводити 

в навчальних закладах «Єдині уроки» з 

питань безпеки  дорожнього руху. 

Протягом 

навчальног

о року 

  

1-11 Класні керівники 

 

8. Поновити майданчики та куточки безпеки 

ДР.  

До 

05.09.2022 

1-11 Класні 

керівники,  

9.  Провести конкурс малюнків «Правила 

дорожнього руху». 

До 

20.09.2022 

1-11 Класні керівники 

10. Переглянути фільм «Безпека дорожнього 

руху». 

До 

20.09.2022 

1-11 Педагог-

організатор, 

класні керівники 
 


	ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

